- Iniciativa do Poder Executivo (inciso I do art. 143 
do RI): Mensagem nº 104/2021 – Projeto de Lei nº 085/2021 - – Fica o Município, Poder 

Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2021, em favor 

Órgãos da Administração, créditos adicionais, no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 

reais), para os fins que especifica, e dá outras providências. - Iniciativa do Poder Legislativo 
(inciso II do art. 143 do RI): - Mesa Diretora: Projeto de Resolução nº 003/2021 - Altera o 

parágrafo 3º do artigo 7º, e anexo III da Resolução nº.

[...]

- Iniciativa do Poder Executivo (inciso I do art. 143 do 
RI): - Mensagem nº 104/2021 – Projeto de Lei nº 085/2021 - – Fica o Município, Poder 

Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2021, em favor 

Órgãos da Administração, créditos adicionais, no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 

reais), para os fins que especifica, e dá outras providências. PARECERES FAVORÁVEIS DAS 

COMISSÕES de “Redação, Constituição e Justiça” e “Economia e Finanças”. Aprovado por 
unanimidade. - Mensagem nº 105/2021 – Projeto de Lei nº 086/2021 – Fica o Município, Poder